ferebantur legitimis : quinimo ad legitimos deueniat  
priusquam ad scriptos, qua fuit opinio Azo. quam  
sequi. ut & confirmat lex Partite, secundum eum da-  
bitans tamen hoc assert, & dicit super eo cogitandū.  
Quod mihi non placet, ea siquidem lex regia non lo-  
quitur in casu, in quo alij hæredes fuerint scripti: ideo  
tanquam casus omisiss manet sub dispositione juris  
communis.l.commodissimè. ff. de liber. & posthum.  
† Aut verò pater capacem aliquem instituit heredem,  
cumque palam rogauit, vt hæreditatem filio suo spu-  
rio restitueret, hæresque nullam accōmodauit fidem,  
& hac in specie hæreditas non auferitur ab herede, nec  
fisco applicatur.Quoniam hæres non deliquit, vt in.l.  
3.¶.si quis palam, & l.ita fidei. ff. de iure fisci.l.Lutius.  
¶. in testamento, & l. in taceitis. ff. de lega.1.& ibi DD.  
omnes Bald.in.l.eam quam, num.21.C.de fideicommiss.  
Nisi eam restituerit filio spurio testatoris, quia tunc  
ab eo auferitur, & applicatur fisco text. vnicus & fir-  
mularis in.l. si postulante. ¶.fin. ff.ad Trebell. vbi cum  
expendit & commandant doctor. Bald. in. d.l.eam  
quam, num.21.Paul.Cast.in.l.Lutius.¶. in testamen-  
to. ff. de lega.1.Ant.Gomez in.d.9.Tauri,num.21.in  
fi.l.13.titul.7.part.6.& ibi Grego.Lupi in verbo, cum  
plisse tal ruego. De tacito autem fideicommissio dicā  
infra eo.glo.8.

## G L O S . VI.

- 1 *Donatio spurio facta est nullius momenti, & reuocatur per descendentes & legitimos.*
- 2 *Iuri accrescendi contractibus, an sit locus?*  
*Donata spurio, an accrescant alteri donatario capaci cui eadem res simul cum spurio donata fuit? ibid.*
- 3 *Donatio a donatario patris spurio facta, an reuocetur & censeatur facta fusse in fraudem?*

**f**o *donacion.* Quemadmodum titulo *lucrativa* ex vi-  
tima voluntate, nil potest filio spurio, vel incestuoso  
relinqui, vt d'xi in glo.præcedenti, ita nec per contra  
etum ex causa lucrativa, veluti donatione. Si pater  
enim donat filio spurio (præter alimenta, vel quintam  
bonorum suorum partem), que iuxta l. 7. & 8. infra  
eod. succedit loco alimentorum ) donatio est nullius  
momenti, & reuocatur per descendentes legitimos,  
vel per patrem, vel matrem, vel fratrem vel fororem,  
quibus non extantibus, vel agere expresse recusanti-  
bus, vel tacite, per lapsum duorum mensium reuocabi-  
tur per fiscum, vt in.l. & ibi gloss.Cyn.Bart.Bald. &  
Salic.C.de natural.libe. Azo. in summa illius tituli,  
text. in.l.10. & ibi Grego. Lupi titul.13.par.6.Anton.  
Gomez in.l.9.Tauri, num.3. & DD. supracitati in  
glo.præcedenti. † Sed quero, si donatio fuit duobus  
facta, nempe, spurio, & alteri capaci, an pars qua des-  
ciratione in capacitatibus spurij accrescat coniuncto?  
Et licet in vltimis voluntatibus dubitetur, an sit locus  
hac in specie iuri accrescendi, vt aduerit Anton.Go-  
mez in.d.l.9.Tauri,num.74. ibidem tamen ipse resolu-  
uit minus dubitationis esse in casu proposito, quandoquidem in contractibus ex causa lucrativa & mere-

Ee 5 diu-

## Libro.5.Titolo 8:

dividua, locus non est iuri accrescendi, vt in h. si mihi & Titio. ff. de verbo. oblig. & ibi communiter DD.  
 3 † Secundō aduertere oportet, fraudem legi factam censeri, si is cui pater spuri donauerit aliqua bona, in continentī spuri donauerit, vel ex interuallo dicens id facere in remunerationem prima donationis, vel si sit maxima quantitas que donatur, secundum Bald. in l. eam quatuor. 4. C. de fideicō. Ioann. Lupi in rep. rubri. d. donatione. int. vir. & vxo. 5. 30. num. 14. quemadmodum & ex alijs coniecturis potest id presumi factum fuisse, secundum Anna. cons. 3. d. D. Co- uarru. in epito. de sponsalibus. 2. part. c. 8. §. 5. numer. etiam. 5.

### G L O S . VII.

- 1 Clerici filius nil potest ex bonis patris, vel eius cōsan- guineorum, etiam titulo emptionis acquirere.
- 2 Spurius vel ex damnato coitu natus, an posset ex emptionis contracta aliquid habere ex bonis patris? & numer. sequen.
- 3 Spurius an posset mutuare patri, vel ab eo aliquid emere res quod sic, si vera numeratio interuenierit.
- Emptio vera inter maritum & uxorem valet, ibi- dem.
- 4 Lex. 1. C. de natural. liber. explicatur.
- 5 Confessio patris de recepto pretio, an sufficiat ad va- lidandam venditionem spuri factam?
- 6 Confessio non sufficit, in quoconq; actu suspicionem habente, nisi vera numeratio.
- 7 Confessio patris iurata in favorem spuri non va- lidat venditionem, nisi vere constet de numeratione.
- 8 Pater alienare potest bona sua titulo oneroso, modo constet de vera numeratione.
- 9 Confessio in aliorum preiudicium facta quibus casibus eis noceat.
- 10 Confessio testatoris iurata noceat heredi.
- 11 Confessio patris in favore spuri concurrentibus alijs indicis probat.
- 12 Traditio vera & actualis requiritur in actu suspecto & reprobato, nec sufficiet constitutum, nec alia fi- eta traditio.
- Lex vna. C. de suffragio, ibidem.
- 13 Assertioni etiam iurata personae prohibite non est standum in prohibitis.
- Assertioni meritorum donatarii quando stetur ibi- bem.
- 14 Lex nostra limitatur & optime intelligitur.
- Spurius etiam iure regio pater vendere potest aliquid si vera pretij numeratio interueniat, ibidem.
- 15 vendida. Nota legem optimam, quod vique adeo prohibitum est aliquid ex bonis paternis, vel conser-

guineorum eius manere apud filium clericū, vt nec per contractum onerolum emptionis & venditionis ali- quid ex eorum bonis consequi possit. † Sed an idem sit in alijs filiis spurijs, vel ex damnato coitu natis? Et videtur quod per contractum emptionis, vel venditionis pater possit bona sua in fiduciam spuriū & in- capacem transferre, eo quod tunc capiat iure suo ex proprio contractu, sicut quilibet extraneus, & quia nil recipere videtur ex bonis patris, cum tantum ab- sit, quantum adest: atque ideo nullam fraudem factā videri legibus prohibitiū. Ex quo id voluit Accurs. in l. qui testamentū in glossa de probatio. Bartol. quoque, & Bald. Fulgo. & ceteri ibidem dum repro- bant glo. dicentem valere confessionem patris dicen- tis se receperisse premium à filio, si igitur vere receperisset valeret utique emptio. Hanc conclusionem probat in specie Specul. in tit. de successione ab intestato, vers. quod si inter se vendere velint, numer. 34. Bad. in l. si is qui ex bonis. 2. colum in h. & ibi Alexan. numer. 7. & Aret. num. 6. in ff. de vulga. Anto. Gomez in l. 9. Tauri. num. 35. Gregor. Lupi per text. ibi in l. 10. titul. 13. par. 6. Ioann. Galden. de arte testandi, titul. 1. caatela 14. num. 3. Guit. Bened. in rep. c. Raynuntius, in ver- bo, & vxorem nomine Adelsiam, decil. 5. nu. 129. Ber- mond. de publi. concubinar. pag. 23. num. 22. & pagin. 32. numer. 32. vers. 8. & prædicta conclusio. Iacob. de S. Georg. in d. l. qui testamentū, numer. 8. & sequen- ff. de probatio. Pet. Dueñas in regula. 366. amplia. 11. † Pro hac sententia solet citari text. in l. qui testamentū ff. de probatio. vbi valere afferit Iurisconsultus concordatum mutui, vel alium onerosum inter patrem & filium spuriū incapaci, quoties vera pecunia numeratio interuenit, nec sat esse solam patris confes- sionem de recepto, text. etiam in l. seruum meum. ff. de hæred. instituen. vbi valet venditio facta ei, qui hæ- res institui non potest, nec aliquid ex testamento capere, & ibi eum expensis Bald. idem Bald. in l. si is qui ex bonis. ff. de acquitent. hæred. Præterea quan- quis inter virum & vxorem donatione non valeat, ob id- que inter eos semper cœntatur contractus suscep- tus valet tamen contractus onerosus vere, & abique illa fraude inter eos celebratus, vt in l. si sponsus. 9. circa venditionem. ff. de donationi. inter virum & vxor. l. quod autem. 9. si maritus. eod. titul. si quis donationis. ff. de contra. empti. confirmat item hanc senten- tiā text. in d. l. 10. titul. 13. de successio. ab intestato. par. 6. quod non ab te donationem, duntaxat, fieri prohibet à patre filio incapaci, non emptionem, quod ibi appendit Grego. Lupi, in verbo, la donation, & Anto. Gomez in l. 9. Tauri. nu. 35. † Verum adiectus hæc receptionis sententiam solet citari, sex. in l. 1. C. de natu. libe. cuius verba sunt. siue itaque donatum per ipsum, qui pater dicitur, vel per alium, siue per interpositam personam, siue ab eo emptum est, siue ab alio, siue ipsorum nomine co- paratum, statim retractum reddatur quibus iussimus, vbi id expendit: Bart. text. etiam in l. nostra qua ex presse prohibetur emptio & venditio inter patrem & spuriū clericū filium, iuxta quod magis est, etiam inter con- guineos patris & spuriū ipsum. Ex quibus huic senten- tie accedit Segu. in rep. 1. 3. 9. vlt. ff. de lib. & posth. na. 145. versi. & circa hoc, & Ant. Gom in l. 9. Tauri. num.

nu. 36. prope finē. † Ipse tamen Gomezius. nu. 35. vers. 5  
 sed h̄is non obstantibus, asserit priorem sententiā iure  
 communī Imperatorum verō rem & recepiōrem es-  
 se. Credit tamen per legem nostram esse correctam,  
 quod an verum sit, dicam inferius. Respondeat que tri-  
 pliciter ad. l. i. C. de naturali libe. & ultimo quod ibi pa-  
 ter non emebat aliquid à filio, nec ei aliquid vende-  
 bat, sed nomine filij spurijs ab alio emebat, in apertam  
 fraudem legis, quare improbatum emptio, vt ibi sen-  
 fit Cyn. 2. notab. quæ solutio placet Gomezio. & mi-  
 hi applaudet. Communis tamen sententia limitatur,  
 vt procedat quoties constiterit patrem vere recepisse  
 pretium, nec sat erit, patrem confiteri se recepisse, &  
 si constet de confessione ex eodem instrumento ven-  
 ditionis: quoniā ea confessio præsumitur facta in  
 fraudem, vt in l. qui testamentum. ff. de proba. vbi si  
 pater constitutus in testamento se debere filio incapaci  
 plusquam capere possit, non valet nec probat talis  
 confessio, nisi vere & liquidō probetur, quā in tex. in  
 id expendunt Odofre. Bart. Bald. Sali. & communiter 9  
 DD. quod verum esse assuerant, etiam si confessio  
 facta in contractu inter viuos, contra gloss. ibi, quæ in  
 hoc reprobatur & contra eam est text. in. Lc. u. quis  
 decedens. §. Titia. ff. de legat. 3. hanc limitationem se-  
 quitur Anto. Gomez in. l. 9. Tauri. num. 35. versi. sed  
 his non obstantibus, † Secundō hæc instruitur limi-  
 tatio, nam in quocunque acto fraudis præsumptionē  
 habente non sufficit confessio partis, sed vera & cor-  
 poralis traditio exigitur, veraque numeratio, eiusque  
 probatio, vt in. l. per diuersas, versi. ita tamen, iuncta  
 glo. & l. ab Anastasio, versi. si quis, ibi re ipsa per sol-  
 uit. C. manda. vbi actio per creditorem cedi potest titu-  
 lo oneroso, non lucrativo, ob euitandas fraudes, 11  
 quæ hac in specie committi solent. Debetque hoc ca-  
 su constare de numeratione, vt etiam voluerunt Iaco.  
 Butri. in dict. l. per diuersas, in fin. & ibi Barto. 2. col.  
 Ange. & colum. Sali. & communiter DD. idem Salice.  
 in. l. 2. C. ne lice. potentio. 2. colum. Jacob. de Bellouis.  
 Bart. & ceteri in authent. de qual. dot. in. fi. colla. 7.  
 Tiraquel. lib. 1. de retractu. §. 1. glo. 18. num. 85. Corn.  
 consil. 348. numer. 7. lib. 1. & quæ dixi in. l. 12. glo. 2. in  
 fin. titul. 6. de meliorationibus supra hoc libro. † Et  
 vsque adeo vera est hæc conclusio, vt procedat etiam  
 si confessio patris fuerit iurata, adiuv. siquidem est  
 inutilia respectu spurijs incapaci, in cuius sautorē ema-  
 nauit, vt in. l. cum quis decedens. §. Titia. ff. de lega.  
 3. & ibi, notant Barto. & alii interpres. Jacob. de S.  
 Georg. in. l. 1. qui testamentum, num. 8. & sequent. ff.  
 de probatio. Alex. in. consil. 18. lib. 3. & consil. 45. lib. 1.  
 Bermon. de publicis concubinariis, pagi. 325. num. 32.  
 8 ad fi. & sequen. † Consequitur hæc eadem sententia  
 quoniam hæc pater alienare posset bona sua titulo  
 oneroso, nec consideretur, an id dolō fecerit necne, de-  
 bet tamen constare de vera pretiū numeratione, vt alie-  
 natio. soleat, a h̄is non valet ita docet singulariter Ioā.  
 nes da Piatto. & item in quis in fraudem, iusti, de a. &  
 quod exponit singulariter I. fo. in. l. 1. ff. de eo per quem  
 factum est in colum. & in authen. unde si parens. C. de  
 inoff. testam. quam sententiam confirmat text. in  
 L. t. §. si quis in fraudem. ff. si quid in fraud. patro, quæ  
 ad hoc appendit Paul. Castren. in. l. 1. ultim. colum. &